

AL-VAC A/S

Nybovej 33, 7500 Holstebro

Årsrapport for

2015/16

CVR-nr. 34 71 98 96

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2016.

Henrik Høeg-Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

AL-VAC A/S
Nybovej 33
7500 Holstebro

Telefon: 97 81 03 04

Telefax: 97 81 09 49

CVR-nr.: 34 71 98 96

Stiftet: 11. oktober 2012

Hjemsted: Holstebro Kommune

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Bestyrelse

Ole Buhl Mogensen, formand
Søren Skou Mogensen
Bent Skou Mogensen

Direktion

Henrik Høeg-Petersen, adm. direktør

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og producere kundetilpassede løsninger inden for ergonomisk og effektivt løfteudstyr til industri samt bygge- og anlægsbranchen over hele verden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.894.789 kr. mod 5.197.256 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.369.687 kr. mod -1.831.749 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	2.894.789	5.197.256
Distributionsomkostninger	-2.112.813	-3.300.384
Administrationsomkostninger	-3.712.148	-3.228.077
Driftsresultat	-2.930.172	-1.331.205
Andre finansielle indtægter	85.233	13.283
2 Øvrige finansielle omkostninger	-524.748	-538.878
Finansiering netto	-439.515	-525.595
Resultat før skat	-3.369.687	-1.856.800
3 Skat af årets resultat	0	25.051
Årets resultat	-3.369.687	-1.831.749
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.369.687	-1.831.749
Disponeret i alt	-3.369.687	-1.831.749

Balance 30. april

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	618.028	854.529
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	872.137	1.322.639
4	Indretning af lejede lokaler	8.473	12.105
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.498.638</u>	<u>2.189.273</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.498.638</u>	<u>2.189.273</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.565.604	2.499.824
	Varer under fremstilling	2.184.664	4.835.704
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.787.986	741.885
	Varebeholdninger i alt	<u>6.538.254</u>	<u>8.077.413</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.155.195	5.449.672
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.051	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	25.051
	Andre tilgodehavender	3.850	167.758
	Periodeafgrænsningsposter	219.409	249.477
	Tilgodehavender i alt	<u>2.403.505</u>	<u>5.891.958</u>
	Likvide beholdninger	<u>187.480</u>	<u>181.070</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.129.239</u>	<u>14.150.441</u>
	Aktiver i alt	<u>10.627.877</u>	<u>16.339.714</u>

Balance 30. april

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
5	Overført resultat	-3.892.177	-522.490
	Egenkapital i alt	<u>-1.892.177</u>	<u>1.477.510</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>150.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>150.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	2.250.000	1.800.000
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.329.317	2.174.450
	Leasingforpligtelser	0	94.437
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>221.616</u>	<u>263.351</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.800.933</u>	<u>4.332.238</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	721.520	1.191.784
	Gæld til pengeinstitutter	3.024.653	4.151.859
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	85.110	450.300
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.649.484	2.305.983
	Gæld til tilknyttede virksomheder	41.735	47.646
	Anden gæld	<u>2.196.619</u>	<u>2.232.394</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.719.121</u>	<u>10.379.966</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.520.054</u>	<u>14.712.204</u>
	Passiver i alt	<u>10.627.877</u>	<u>16.339.714</u>

7 Medarbejderforhold**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i seneste to regnskabsår præsenteret væsentlige underskud som er begrundet i flere forhold vedrørende selskabets opstart.

Det er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab, og mulighed for fortsat drift at selskabet indtjeningsevne forbedres i de kommende år, hvorfor der er igangsat en større effektiviseringsproces i selskabet. Forudsat at disse tiltag gennemføres tilfredsstillende, forventes et væsentlig forbedret resultat i 2016/17.

Selskabet er afhængig af en opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter såvel som en understøttelse fra selskabets kreditorer. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter under forudsætning af at de nuværende budgetter m.v. kan opretholdes. Derudover har selskabets kapitalejerne ydet ansvarligt lån for i alt kr. 2.250.000. Ansvarligt lån træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbindelse med især indfrielsen af forventninger på indtægtssiden.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	93.573	89.484
Andre finansielle omkostninger	<u>431.175</u>	<u>449.394</u>
	<u>524.748</u>	<u>538.878</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-25.051</u>
	<u>0</u>	<u>-25.051</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. maj 2015	1.667.504	2.318.360	18.157
Tilgang	111.500	92.377	0
Kostpris 30. april 2016	<u>1.779.004</u>	<u>2.410.737</u>	<u>18.157</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	812.975	995.721	6.052
Årets afskrivninger	348.001	542.879	3.632
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	<u>1.160.976</u>	<u>1.538.600</u>	<u>9.684</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>618.028</u>	<u>872.137</u>	<u>8.473</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>630.573</u>	<u>0</u>

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2015	2.000.000	-522.490	1.477.510
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-3.369.687</u>	<u>-3.369.687</u>
Egenkapital 30. april 2016	<u>2.000.000</u>	<u>-3.892.177</u>	<u>-1.892.177</u>

Aktiekapitalen består af 2.000.000 aktier a nominelt 1 kr.
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen indenfor de seneste 5 år.

Noter

			<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
6. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/4 2016	Gæld i alt 30/4 2015
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.250.000	1.800.000
Kreditinstitutter i øvrigt	300.000	0	2.629.317	2.760.050
Leasingforpligtelser	<u>421.520</u>	<u>0</u>	<u>421.520</u>	<u>700.621</u>
	<u>721.520</u>	<u>0</u>	<u>5.300.837</u>	<u>5.260.671</u>

7. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	8.282.092	9.691.816
Pensioner	256.770	371.311
Andre omkostninger til social sikring	<u>124.250</u>	<u>186.822</u>
	<u>8.663.112</u>	<u>10.249.949</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten:

Produktionsomkostninger	5.744.156	6.404.599
Distributionsomkostninger	1.036.697	2.384.182
Administrationsomkostninger	<u>1.882.259</u>	<u>1.461.167</u>
	<u>8.663.112</u>	<u>10.249.948</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>24</u>
------------------------------------------------	-----------	-----------

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet giver pant i simple fordringer, driftsmidler og inventar, lagerbeholdninger og immaterielle rettigheder.

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, hvor der tidligst kan ske fraflygning den 1. januar 2019. Den årlige basisleje er aftalt til kr. 294.000, første gang den 1. juli 2016.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Buhl Mogensen Holding ApS, CVR-nr. 26211484 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.